
       

         

                                                 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI  
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE   N°  752     DEL  07/10/2016 

 
 

Oggetto: Affidamento fornitura del farmaco estero Thiopental sodium da destinare all’Istituto  di Anestesia 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria  di Sassari                                          CIG.Z091B6ED20             

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 
 
 
In virtù della delega conferita con la Deliberazione n° 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle attività 

dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea 

Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 

4.02.2015”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” come modificato e integrato dal decreto legislativo 19 giugno 1999, 

n. 229 recante: “Norme per la razionalizzazione del Servizio sanitario 

nazionale, a norma dell’articolo 1 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n.10, “Tutela della salute e riordino del servizio 

sanitario della Sardegna”; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTA                la nota prot.2016/18677pervenuta dal Responsabile del Servizio Farmacia 
                                      dell’ Azienda   Ospedaliero  Universitaria   di   Sassari,   parte   integrante 
                                      e  sostanziale   del presente provvedimento, con  la  quale  si  manifesta la 
                                    necessità di acquisire,ai sensi del D.M.11/02/1997, dalle ditte Farmaceutica 
                                    Internazionale,Interfarmaci Unipharma, indicate come  possibili  fornitori        
                                    esteri, il farmaco sotto elencato: 
                                                



       

         

• N. 600 flaconcini del farmaco Thiopental sodium da 0,5 grammi  
 
RITENUTO,            pertanto, di dover procedere all’ affidamento  alle  aziende summenzionate    

                                    ai sensi dell’art.36 del D.lgs 50/2016;                             

  

ATTESO                  che  in   data   23/09/2016   veniva  chiesto   alle  ditte   summenzionate  di  

                                   presentare  la  propria migliore offerta per  il medicinale richiesto; 

                                           

DATO ATTO         che le proposte pervenute dalle ditte Inter  Farmaci Italia ed Unipharma SA, 

                                  venivano   trasmesse  al  Servizio   Farmacia  Aziendale alfine di  verificarne    

                                  la  congruità;            

                                                                                                                                                                    

DATO ATTO           che il Servizio summenzionato con e-mail del 30/09/2016, parte integrante                           

                                    e  sostanziale  del  presente  atto,  dichiarava  che  l’offerta più conveniente 

                                    risultava essere quella proposta dalla  Inter Farmaci Italia; 

 

PRESO ATTO         di quanto comunicato, si  rende necessario  procedere  all’affidamento della  

                                 fornitura   di  N. 600  flaconcini  del  farmaco Thiopental sodium da 0,5 gr. 
                                   grammi  alla Ditta Inter Farmaci Italia risultata miglior  offerente, la quale 
                                   propone: 

                                    

� Thiopental – tiopental sodium –dosaggio 0,5 g. - confezionamento da 25 

f. le  

                                         –  € 70,00 a confezione, più 15,00 euro + iva al 10% esclusi; 

                  

ACCERTATO        che  la spesa complessiva ammonta da € 1.680,00 + 15,00 relativi  ai  costi di  

                                  trasporto,  più il 10 % di iva (=€ 169,50), per un totale ivato di € 1.864,50;                               

                              

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

DI AFFIDARE      alla ditta Inter Farmaci Italia  la fornitura del farmaco estero per le quantità e 

                                 per le  caratteristiche sottodescritte: 

 

� N. 600 flaconcini del farmaco Thiopental sodium da 0,5 grammi, al prezzo 

complessivo di  € 1.680,00 + 15,00,  più il 10 % di iva (=€ 169,50), per un 

totale ivato di € 1.864,50; 

          

DI DARE  ATTO   che  la   relativa  spesa  di   € 1.864,50, che   dovrà   gravare   sul  UAFPOSS   
                                   (BUDGET  ASL  ANNO  2016 )  del  corrente esercizio economico  dovrà 

                                   essere cosi distribuita: 

� n°A501010104“Acquisti di medicinali senza  AIC” – spesa complessiva € 

1.680,00 più il 10% di iva (=€ 168,00), per un totale ivato di                € 

1.848,00 



       

         

� n° A506010109 “ Servizi di trasporto non sanitario” spesa complessiva € 

15,00,  più iva al 10%(= € 1,50), al  costo  totale di € 16,50;                             

DI  INCARICARE     il Servizio  Farmacia  Aziendale all’adozione degli  atti per l’emissione dei 

                                      relativi  ordini alla ditta affidataria. 

                                        

                                                           

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOM ATO E PATRIMONIO 

                                                            f.to Dott. Antonio Solinas   

                                                     ___________________________________ 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVV. TO, ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       Dott. Antonio Solinas       ____________________ 
 
Sigla P.O.                     Dott.ssa Vittoria Carta      ____________________ 
 
Estensore:                    Dott.Giacomo Pittalis        ____________________   
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  
 
 
f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 
 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  07/10/2016  per la durata di 

quindici giorni. 

 


